
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Michael Martinek  

 
Vedoucí práce: Mgr. Sylva Šilhavá  

 

Název práce: Využití Kocherovy metody při adhezivní kapsulitidě 
 

 

Autor posudku: Mgr. Sylva Šilhavá 
 

  Vedoucí práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

2 

 V bakalářské práci se autor zabývá možností využití reponačního manévru (Kocherova metoda) 

ve fyzioterapii pro zlepšení centrace ramenního kloubu a vlivu na zlepšení rozsahu pohybu. Na 

toto téma jsem nenalezla zpracovanou žádnou další práci. Teoretická i praktická část odpovídá 

obsahově i rozsahem bakalářské práci. 

 

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem na 
praktické výstupy.… 

2 

 

 Autor čerpá z dostatečného množství pramenů jak českých, tak zahraničních. Práci zpracovával 

samostatně. Bylo by potřeba více konzultací, přístup autora byl ke konzultacím poněkud laxní. 
 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

2 

 
 Cíl a hypotézy jsou formulovány jasně a věcně. Pro hodnocení praktického přínosu, by musela 

být zpracována početnější skupina pacientů. Výsledky práce jsou statisticky nevýznamné a bez 

výpovědní hodnoty, vzhledem k malému vzorku pacientů.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

2 

 Po obsahové stránce splňuje kritéria pro zpracování bakalářské práce. Stylisticky by mohla být 

práce zpracována lépe a kvalitněji. Úprava práce je vyhovující. Odkazované zdroje jsou řádně 

citovány nebo parafrázovány.  

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 8 

 

  



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Proč jste si vybral zrovna Kocherovu metodu?  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře 
 

 
 Dobře  

 
Datum: 

5. 6. 2022 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

4 

 


